
NJOFTIM 

 

Bazuar në ligjin nr. 22/2018 “Për strehimin social”; VKM nr.384, datë 

12.06.2019 “Për përcaktimin e dokumentacionit për të përfituar strehim 

sipas çdo programi social të strehimit dhe të afateve të proçedurave të 

miratimit nga organet e vetëqeverisjes vendore” pika 19. 

 Bashkia Vau Dejës fton banorë të cilët disponojnë banesë të cilën e 

ofrojnë me qira në ndihmë të një rasti emergjent të një viktime dhune 

dhe të 4 fëmijëve, të cilët momentalisht janë të pastrehë,  të paraqiten 

pranë specialistit të strehimit. 

Pronari i banesës përfiton subvencionim të qirasë nga Bashkia Vau 

Dejës për periudhën që viktima dhe fëmijët jetojnë në banesë. 

 

Ju faleminderit! 


